APRILIS 9.

Hugonis] *De eo Molanus in addit. ad Vsuardum, & in indiculo SS. Belgij, et Galefinus hac die. Numeratur a Demochare de sacrif. mis. Tomo 2. cap. 20. vigesimus quintus illius sedis Archiepiscopus. Floruit anno Domini 720.*

Vualdetrudis] *sive ut nonnullis placet Valdrudis; de qua Molanus in addit. ad Vsuardum, & in indiculo sanctorum Belgij, hac die. Tritemius vero de uir. ill. Ord. S. Bened. lib. 3. cap. 285. die sequenti eam reponit. fuit hac filia Vualberti, & Bertilia, comitum Hannonie: quibus in comitatu successit; eius soror fuit S. Aldegondis prima Malbodiensis Abbatissa; fuerunt ei & duo filij sanctitate conspicui, Landricus scilicet, & Dentelinus. Sacrum velamen accepit a S. Auberto Cameracensi Episcopo in Monasterio Castriloco a se fundato: quod cœnobium hodie est in prima Hannonie urbe, Montibus uidelicet, Ecclesia Sancte Vualdetrudis, conuersa in Canonicarum nobilium collegium, cuius perpetuus Abbas est Comes Hannonie. Comitatum deseruit anno Domini 606. Pauca item de ea narrat Franciscus de Rosieres Tomo 4. Stemmatum Lotharin. historia capitali 73. folio 255.*

*Vita Venerabilis Bedæ ex libro vetusto Bibliothecæ  
Monasterij Sancti Benigni propè Ianuam, com-  
pendiose excerpta.*

BEDÆ Presbyter & Monachus cum humanarum diuinarumque  
literarum Scientia, & non minus sanctitate polleret, & non solum  
in Anglia, unde oriundus erat, sed etiam in omnibus vicinarum re-  
gionum populis admirabilis haberetur, ab Imperatore Carolo Ma-  
gno summo cum honore accitus fuit, ut scilicet gratissima eius fa-  
cundia fruere, & in arduis negotijs gravissima eius experiretur  
consilia. Cæterum cum venerabilis uir quadraginta quinque annis  
& docendo & scribendo in imperiali curia commoratus fuisset, ne  
monasticum propositum, in domibus regum degens, perderet, ti-  
mens, & cælesti Regi magis seruire ambiens, a turbarum frequen-  
tia tumultibusque semotus, Imperatorem adiit, ut cum eius pace &  
populorum stipatione ad alicuius Monasterij solitudinem sibi mi-  
grare liceret. Hac allocutione percussus Imperator, ne tanto orba-  
retur doctore, nihil prætermisit, sacras etiam infulas promittendo,  
sed non profecit. Cum igitur Gulielmi Abbatis sanctitatis famam  
dedicisset, qui iuxta Gauellum fluium non longè ab Vrbe Hadriæ  
quidam cenobio præsidebat; ad eum se contulit Venerabilis uir,  
una cum Venerio fido Comite, a quo humanissimè suscepti, ibi,  
dum nixerant diuino se manciparunt seruitio, orationi, contempla-  
tioni, diuinis eloquijs, sacrarumque scripturarum expositionibus  
uacantes. Composuit autem Beatus uir Commentaria super quat-  
tuor Euangelia, librum actuum Apostolorum, Epistolas canonicas,  
Apocalypsim, &, ut a multis asseritur super parabolas Salomonis.  
Martyrologij insuper & computi librum edidit, & Chronicam a  
mundi principio usque ad Gratianum Imperatorem, multos etiam  
tractatus, tam profaico, quam metrico stilo peruitiles. Prætereun-  
dam non uidetur, quod prædicto Venerio referante subiungitur  
(hic enim, quæcumque Venerabilis uir dictabat, scripto excipiebat)  
Columba siquidem uisu mirabilis cernebatur ad cellæ fenestram  
persistere, & auribus uiri sancti, quæcumque dictare uolebat instilla-  
re, & quotiescumque oratorium introibat, cum eo simul & illa in-  
grediebatur. Cuius species alba desuper, reliquis in partibus uarie-  
tate circumdata cernebatur; ita ut in ea pennæ Columbæ de argen-  
tæ, & posteriora dorsi eius in pallore auri n ominarentur: non du-

bium quin in uarietate pennarum differentiam ostenderet gratiarum, & Sancti Spiritus donorum uarietate. Porro cum eam uellet Venerius (rem non intelligens) deturbare, ait uir Sanctus: dimitte eam, nec enim à Deo ad infestationem, sed ad magnam consolationem transmissa est. Post mortem uerò Caroli Magni Venerabilis uir quinquennio superuixit, & diem ultimum Ecclesiasticis sacramentis muniens, inter manus Abbatis & Venerij expirauit, quarto Idus Aprilis, ad cuius sepulchrum mirabilia operatus est Dominus.

*Translatio Corporis.*

Anno uerò salutis 1255. cum tota circumiacens regio in stagnum & paludem deducta esset, etiam prædictum Monasterium habitantibus cœpit destitui, deficientibus sumptibus uictui necessarijs, & frigescente obseruantia feruore, quibus causis tanti patris ossa nullo ferè nenerabatur honore.

Contigit autem, ut quidam Monachus, fructuariensis Congregationis, Ioannes de Beuilacqua dictus, natione Ianuensis, Guelli transitum faceret, qui uidens eiusdem Beati uiri tumulum congruo cultu destitutum, admiratus est, & intra se diu hæsitans deliberauit clam sacras asportare reliquias, ubi maiori deuotione colerentur; sicque cuidam fido nauarum re communicata, & obseruato profundæ noctis silentio, ex hospitio discedens, ad Ecclesiam accessit, & oratione præmissa ad tumulum se recipiens, post multos conatus, Deo opitulante sacra ossa extraxit. Quibus in capilla reuerenter reconditis, ad proximum stagnum detulit, nauigiumque se committens silenter abscessit. Paucis uero interiectis diebus ad Monasterium Sancti Benigni Presbyteri & martyris propellendam, ubi dicitur, in capite fari, deueniens, ibi præciosum thesaurum honorifice collocauit, ubi plures, & præcipuè energumens, & nitatis munere sunt potiti. *Hactenus de vita Bedæ, Genuensis, qui omnino a nostro Anglico censendus est.*

TERTIO IDVS APRILIS.

**S**poleti, Sancti Isaac Abbatis & confessoris, cuius præclaras uirtutes Sanctus Gregorius Papa commemorat. In Britannia, Sancti Guthlaci confessoris, & ex Monacho, Anachoritæ, qui multis uirtutibus fulgens, requieuit in pace. Turonis, Sancti Agrici Abbatis. Nouiomi, Sanctæ Godobertæ virginis & Sanctimonialis. In Brienno Monasterio, aduentus Sancti Leodegarij Episcopi & martyris. Item Beatæ memoriæ Reineri solitarij, qui apud Ecclesiam Clugbrungensem, uita, & miraculis admodum effulsi.

APRILIS II.

[Saac.] De hoc Mart. Rom. cum Baronio, & felici, hac die. Eius res gestas prosequitur S. Gregorius Dialog. lib. 3. cap. 14. quas adfert Surius Tomo 2. de SS. Huius & meminit Petrus in Catalogo lib. 5. cap. 84. & Tritemius de vir. ill. Ord. S. Ben. lib. 3. cap. 15. Claruit eo referente anno Domini 560.